
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TURTO VALDYMO, 

NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JUO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-04-12 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Patvirtinti Prienų rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos 

aprašą. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis šiais teisės aktais: Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 26 punktu, kuris nustato, kad savivaldybės tarybos 

kompetencija yra sprendimų dėl disponavimo savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu 

priėmimas, šio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos taisyklių nustatymas, išskyrus 

atvejus, kai tvarka yra nustatyta įstatymuose ar jų pagrindu priimtuose kituose teisės aktuose; 18 

straipsnio 1 dalimi, kuris nustato, kad savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, 

pakeisti ar panaikinti pati savivaldybės taryba; 48 straipsnio 2 dalimi, kuri nustato, kad savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijas, susijusias su savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančiu turtu, remdamasi įstatymais įgyvendina savivaldybės taryba; Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu ir jo 

naujaisiais pakeitimais; Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsniu, 

kuris nustato, kad savivaldybė jai nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą 

savivaldybės tarybos nustatyta tvarka asmens ir (ar) visuomenės sveikatos priežiūros viešosioms 

įstaigoms, kurių savininkas (dalininkas) yra savivaldybė, perduoda patikėjimo teise pagal 

patikėjimo sutartį ir ne ilgesniam kaip 99 metų terminui, sprendimą dėl savivaldybės turto 

perdavimo patikėjimo teise priima savivaldybės taryba; Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu Nr. 307 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 3 d. nutarimo Nr. 1890 

„Dėl Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, kurio 2 punktu patvirtinti Poveikio konkurencijai ir 

atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimo tvarkos aprašas ir Poveikio konkurencijai ir 

atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimo klausimynas; Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1250 „Dėl Pripažinto nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybė 2020 m. vasario mėnesį buvo priėmusi keturis Prienų rajono 

savivaldybės tarybos sprendimus, apimančius savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 

valdymą, naudojimą, disponavimą juo, nuomą, nurašymą. Savivaldybės administracija sulaukė 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pastabų ir rekomendacijų dėl nustatytų 

tvarkų (turto ataskaitos patvirtinimas) ir Vyriausybės atstovų įstaigos pastabų ir pasiūlymų 

(sprendimus dėl turto perdavimo patikėjimo teise gali priimti tik savivaldybės taryba ir kt.). Taip pat 

pernai metų sprendimuose nebuvo patvirtinta Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo ataskaita, turto įkeitimo procedūros, savivaldybės turto 

perdavimo kitų subjektų nuosavybėn, savivaldybės turto pardavimo viešo aukciono būdu, 

savivaldybės turto investavimo, savivaldybės turtinių irt neturtinių teisių ir pareigų įgyvendinimo 

procedūros. Naujoji turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarka parengta atsižvelgus į 

naujausius teisės aktų pakeitimus, taip pat derinta su Vyriausybės atstovo įstaiga. Patvirtinus naujai 

parengtą Prienų rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašą 

bus įgyvendinti naujausi teisės aktų reikalavimai. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai. 

Nėra. 

Lyginamasis variantas:  

Nėra. 

 



3 

 

 

 

Skyriaus vedėjas  Tomas Žvirblys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Džiuljeta Čepeliauskienė, tel. (8 319) 61 173, el. p. dziuljeta.cepeliauskiene@prienai.lt  


